VALORE DEL COSTO DEPREZZATO ( Vt): 

Vt  = Va  + Cr =  88.000,00 € + 230.000,00 ≅ 318.000,00 Euro 

Pertanto, il  

PROBABILE VALORE DI MERCATO DELL’IMMOBILE - LOTTO 

allo “stato di fatto” CON IL METODO DEL COSTO DEPREZZATO  

è stimato in EURO  318.000,00 ( Euro Trecentodiciottomila) 

2. METODO DIRETTO/SINTETICO COMPARATIVO 

Il procedimento è essenzialmente fondato sulla comparazione tra il complesso delle              

caratteristiche dell’unità immobiliare oggetto di stima e quello di altri immobili analoghi, di 

cui siano stati accertati i prezzi e/o richiesta di prezzo (asked-price) che siano limitrofi a

[...]

Pertanto, il valore complessivo di mercato del LOTTO, sarà la somma dei valori ricavati ( 

corpi di fabbrica ed area di pertinenza), cioè: 

 PROBABILE VALORE DI MERCATO:  

126.000,00 €+ 106.000,00 € = Euro 232.000,00  

Arrotondando, il 

PROBABILE VALORE DI LOCAZIONE DELL’IMMOBILE – LOTTO 
È STIMATO A: 232.000,00 EURO ( Duecentotrentaduemila euro) 

STIMA FINALE DEL PROBABILE VALORE DI MERCATO 

Riepilogando: 

 il probabile valore di mercato dell’immobile con il metodo del costo deprezzato 

è stato stimato in euro 318.000,00 

 il probabile valore di mercato dell’immobile con il metodo sintetico-

[...]

Per una stima più verosimile del valore di mercato del Lotto, si effettuerà la media fra i due 

diversi metodi di valutazione, in tal caso si avrà: 

(318.000,00 Euro + 232.000,00 Euro) /2 ≅ 275.000,00 Euro 

Pertanto:  

 il probabile valore di mercato del lotto riferito allo “stato di fatto” è 

stimato in euro 275.000,00  ( DUECENTOSETTANTACINQUEMILA EURO) 

DEPREZZAMENTO 

Inoltre, per quanto espresso nella risposta al quesito n.6, l’immobile pignorato risulta fornito 

di titolo edilizio ( PERMESSO A COSTRUIRE IN SANATORIA), ma su di esso insistono 

manufatti realizzati abusivamente e vizi di forma di seguito descritti:

[...]

275.000,00 Euro x (1-0,15) = 247.500,00 Euro;   

arrotondando ≅ 250.000,00 Euro 

Pertanto, dopo aver apportato l’opportuno deprezzamento, in conclusione si avrà che: 

IL PROBABILE VALORE FINALE DI MERCATO DEL LOTTO 

è stimato ad EURO  250.000,00  

( EURO DUECENTOCINQUANTAMILA)  

----------------- 

NOTA DELL’ESPERTO: 

Il valore finale dell’immobile stimato, è giustificato dalle caratteristiche intrinseche ed              

estrinseche dell’immobile, nonché opportune correzioni apportate per via dei vizi di forma

[...]

  ha effettuato una adeguata riduzione del valore di mercato praticata per vizi del bene 

venduto (presenza di abusi ed assenza del certificato di agibilità). 

Giungendo infine, alla stima del probabile valore di mercato del LOTTO, per un             

valore pari a 250.000,00 euro ( Duecentocinquantamila Euro). 

Oltre alla stima di mercato ai fini della vendita, lo scrivente ha valutato il canone di locazione 

dell’immobile, stimato pari a: Euro 900,00 ( Euro Novecento) al  mese. 

---------------------------- 

Con la presente relazione che si compone di n° 93 pagine dattiloscritte, oltre i sotto elencati